
Újezdec
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.036117N, 17.271956E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1595 (429 let) Katastrální výměra: 340 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 687 41

Adresa URL: www.ujezdec.cz

O obci
Vinařská obec Újezdec leží asi 20 km západně od Uherského Hradiště. Obec leží v charakteristické
kopcovité krajině Kyjovské pahorkatiny,  která se rozkládá mezi horským masívem Chřibů a údolní
nivou řeky Moravy.

Historie obce
Název obce je odvozen od obecného jména újezd, přívlastek U Osvětiman je neoficiální. Újezdec leží
mezi Syrovínem a Medlovicemi, na hranici s okresem Hodonín. Jádro obce je návesního typu, plužina je
traťová. Náves tvoří prostor kolem velké zmoly, ...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí hostinec v místním kulturním domě.

Okolí a příroda
Obec leží v charakteristické kopcovité krajině Kyjovské pahorkatiny, která se rozkládá mezi horským
masívem Chřibů a údolní nivou řeky Moravy. Okolní krajina je intenzívně zemědělsky využívaná,
jižní svahy jsou využívány...

Současnost obce
V celém Újezdci byla vybudována kanalizace, spravuje ji obecní úřad. Plynofikace obce proběhla v roce 1998
s projektem vysokotlaku Osvětimany – Polešovice včetně regulační stanice. V areálu bývalého...

Sportovní možnosti
Obec s 236 obyvateli leží na zelené turistické značce vedoucí na Buchlov a do Bzence, dále na cyklotrasách
Moravské vinné a Bzenecké vinařské. Občanům Újezdce slouží víceúčelové hřiště.

Památky a zajímavosti
Z místních pamětihodností je zajímavé místo nazvané U dvou křížů. Ve stínu vzrostlých lip mezi
dvěma kříži stojí pomníček rumunskému vojínovi Nicolae Cristi, padlému 26. dubna 1945 při
osvobozování Újezdce. Nová kaple sv. Petra a Pavla byla postavena ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8772/ujezdec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 23:22:18



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8772/ujezdec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 23:22:18


